Federstößel
Federstößel FSTE-HD
Hub von 15 mm bis 90 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FSTE-HD 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

 WWW.SCHMALZ.COM/FSTE-HD 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestellschlüssel Federstößel FSTE-HD
Der Federstößel FSTE-HD wird als anschlussfertiges Produkt geliefert.
 Bestelldaten Federstößel FSTE-HD
Typ* Stößelhub in mm: **
15 25 50 75 90
FSTE-HD G1/8-AG - 10.01.02.00756 10.01.02.00757 10.01.02.00758 - -
FSTE-HD G1/8-AG VG 10.01.02.00872 10.01.02.00873 10.01.02.00874 - -
FSTE-HD G1/4-AG - - 10.01.02.00763 10.01.02.00764 10.01.02.00765 -
FSTE-HD G1/4-AG VG - 10.01.02.00875 10.01.02.00876 10.01.02.00877 10.01.02.01056
FSTE-HD G3/8-AG - - 10.01.02.00811 - 10.01.02.00812 10.01.02.00813
FSTE-HD G3/8-AG VG - 10.01.02.00878 - 10.01.02.00879 10.01.02.00880
FSTE-HD G1/2-AG - - 10.01.02.00770 - 10.01.02.00771 10.01.02.00772
FSTE-HD G1/2-AG VG - 10.01.02.00881 - 10.01.02.00882 10.01.02.00883
*VG = Verdrehgesicherte Ausführung zur wiederholgenauen Positionierung von Sauggreifern
**Empfehlung: Vermeidung des max. Stößelhubs im Dauerbetrieb zur Erhöhung der Standzeit
Federstößel
Federstößel FSTE-HD
Hub von 15 mm bis 90 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FSTE-HD 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Federstößel FSTE-HD
Typ Federrate [N/
mm]
Federvorspannung
[N]
Federkraft
Hubmitte [N]*
Vertikalbelastung
[N]**
Horizontalbelastung
[N]***
Anzugsdrehmoment
(max) [Nm]
Gewicht [g] Einsatztemperatur
[°C]
FSTE-HD G1/8-
AG 15
0,221 3,53 5,19 3.700 385 40 80 0 ... 80 °C
FSTE-HD G1/8-
AG 15 VG
0,221 3,53 5,19 3.700 385 40 80 0 ... 80 °C
FSTE-HD G1/8-
AG 25
0,143 3,57 5,36 3.700 283 40 90 0 ... 80 °C
FSTE-HD G1/8-
AG 25 VG
0,143 3,57 5,36 3.700 283 40 90 0 ... 80 °C
FSTE-HD G1/8-
AG 50
0,097 2,92 5,34 3.700 173 40 110 0 ... 80 °C
FSTE-HD G1/8-
AG 50 VG
0,097 2,92 5,34 3.700 173 40 110 0 ... 80 °C
FSTE-HD G1/4-
AG 25
0,711 6,47 15,36 2.400 747 40 145 0 ... 80 °C
FSTE-HD G1/4-
AG 25 VG
0,711 6,47 15,36 2.400 747 40 145 0 ... 80 °C
FSTE-HD G1/4-
AG 50
0,452 1,40 12,70 2.400 466 40 175 0 ... 80 °C
FSTE-HD G1/4-
AG 50 VG
0,262 13,15 19,70 2.400 466 40 175 0 ... 80 °C
FSTE-HD G1/4-
AG 75
0,262 5,38 15,20 2.400 340 40 190 0 ... 80 °C
FSTE-HD G1/4-
AG 75 VG